
Pernambuco , 28 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3055 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 118 
 

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 
  

Publicado por: 
Raquel de Andrade Barbosa 

Código Identificador:A5C2BCF1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 010/2022 

 
PL – 018/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2022 OBJETO 
Nat:. Serviços – OBJETO Descr: – Contratação de empresa para 
locação de impressoras multifuncionais monocromática e colorida, 
incluindo a instalação, configuração, manutenção preventiva e 
corretiva, reposição de peças, tonners e de todos os insumos 
necessários ao perfeito funcionamento das mesmas, exceto papel, para 
atender ao Fundo Municipal de Saúde e Secretarias do Município 
Timbaúba – PE. Valor Máximo Aceitável – R$ 273.920,04. As 
propostas poderão ser enviadas ao sistema a partir das 12h do dia 
28/03/2022 até o dia 11/04/2022 às 9:00h. Abertura da Disputa: Dia 
11/04/2022 às 09:30h. Sistema eletrônico utilizado: PORTAL DE 
COMPRAS DE TIMBAÚBA. Endereço eletrônico 
www.portaldecomprastimbauba.com.br. Para todas as referências 
de tempo será obrigatoriamente o horário de Brasília/DF. Edital e 
anexos podem ser obtidos no site Oficial do Município: 
timbauba.pe.gov.br, através do e-mail: 
licitacaotimbauba@gmail.com, no endereço do sistema eletrônico do 
Portal de Compras de Timbaúba, disponível no site 
www.portaldecomprastimbauba.com.br ou na sala da CPL, Rua 
Dr. Alcebíades, 276, centro, Timbaúba-PE, das 08h às 13h. 
  
Timbaúba, 25 de março de 2022. 
  
RENAN AGOSTINHO DE SOUSA. 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Maria Mayara Cavalcante Dias 

Código Identificador:8DD81F2C 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA 
  
PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 006/2022 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 005/2022. Objeto: aquisição de Gerador de 
Energia de 500 KVA, para suprir as necessidades de alimentação 
elétrica emergencial do Hospital Municipal Nossa Senhora de Fátima 
do Município de Toritama. Valor total máximo aceitável de R$ 
506.499,67 (Quinhentos e seis mil, quatrocentos e noventa e nove 
reais e sessenta e sete centavos).Data e hora da abertura: 08/04/2022 
às 09:00 horas (horário de Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br os 
interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos 
sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras informações 
podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no 
prédio do Centro Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival 
José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das Feiras – Toritama/PE no 
horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de 
solicitação por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 
  
Toritama/PE, 25 de março de 2022. 
  
MARCELA KARYNE DE ARAÚJO CABRAL 
Pregoeira 
  

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 
Código Identificador:B2BC2973 

 

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATAS DE 

REGISTRO DE PREÇOS CORPORATIVAS 
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATAS 
DE REGISTRO DE PREÇOS CORPORATIVAS 

  
Às, 
  
Empresas: JOSÉ VICTOR PEREIRA CLEMENTE, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 26.974.335/0001-02; EDINALDO ELIAS DA 
SILVA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.988.356/0001-52; 
MARIANA GOMES FERREIRA 10949041475, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 34.525.968/0001-53; ROSIVALDO GOMES DA 
SILVA GRAFICA E EDITORA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
10.359.279/0001-58; SILVEIRA & DALMAS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 27.745.509/0001-10 e TIAGO ERIVALDO DOS 
SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.714.880/0001-42. 
  
CONSIDERANDO o Processo Licitatório nº 010/2022, na 
modalidade Pregão Eletrônico SRPC nº 007/2022, cujo objeto é o 
Registro de Preços Corporativo para o fornecimento parcelado de 
material gráfico e visual, incluindo os serviços de produção, 
impressão e instalação de: capas de processo, crachás, faixas, 
folders, panfletos, banners, placas, adesivos, etiquetas de 
patrimônio, receituário, outdoor e lona, destinados aos órgãos e 
entidades que integram o Poder Executivo do Município de 
Toritama/PE, conforme especificações e quantitativos constantes no 
Anexo V do Edital. 
  
CONSIDERANDO o ato de homologação realizado no dia 
25/03/2022, que teve como licitante vencedor: JOSÉ VICTOR 
PEREIRA CLEMENTE, no valor total R$ 140.108,70 (cento e 
quarenta mil, cento e oito reais e setenta centavos); EDINALDO 
ELIAS DA SILVA ME no valor total R$ 14.550,00 (quatorze mil, 
quinhentos e cinquenta reais); MARIANA GOMES FERREIRA 
10949041475 no valor total R$ 14.995,00 (quatorze mil, novecentos e 
noventa e cinco reais); ROSIVALDO GOMES DA SILVA 
GRAFICA E EDITORA ME no valor total R$ 43.699,00 (quarenta 
e três mil, seiscentos e noventa e nove reais); SILVEIRA & 
DALMAS LTDA no valor total R$ 12.000,00 (doze mil reais) e 
TIAGO ERIVALDO DOS SANTOS no valor total R$ 14.780,00 
(quatorze mil, setecentos e oitenta reais). 
  
Convocamos as empresas supramencionadas para assinatura da Ata, 
que de acordo com o subitem 03.03 do edital, as referidas empresas 
terão o prazo de 05 (dias) consecutivos para assinatura das Contratos, 
contados a partir da data desta convocação oficial. 
Ressalte-se que o não atendimento a essa convocação implica na 
decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
cabíveis. 
  
JOSÉ FILIPE ÂNGELO OLIVEIRA DE LUCENA 
Secretário de Planejamento e Gestão 
  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 
Código Identificador:5C664870 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM SOCIAL 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE 
CURSO CONSEGFORMAÇÃO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA, por meio de sua 
Autarquia Interfederativa, denominada Consórcio Intermunicipal de 
Segurança Pública e Defesa Social de Pernambuco - CONSEG/PE, 
  
Considerando a insurgente arquitetura uniforme da Segurança Pública 
no Brasil que incluiu os municípios como integrantes estratégicos e as 
Guardas Civis Municipais como integrantes operacionais do Sistema 
Único Segurança Pública, instituído por força da Lei Federal n° 
13.675 de 11 de junho de 2018, recém regulamentada pelo Decreto 
10.822 de 28 de setembro de 2021; 
  


